1

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050  |   www.funsau-na.ms.gov.br

EDITAL FUNSAU/NA Nº 03

RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 02/2025

NOVA ANDRADINA/MS

NORBERTO FABRI JUNIOR, Diretor Geral da Fundação Serviços de Saúde de Nova Andradina-
FUNSAU/NA, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o disposto no § 3º do art.
17, da Lei nº 886, de 9 de junho de 2010, divulga e homologa o Resultado Preliminar do
Processo Seletivo Simplificado nº 02/2025, a fim de selecionar profissional para prestar
serviços no Hospital Regional de Nova Andradina, mediante contratação nos termos da CLT.

1 - DO RESULTADO PRELIMINAR

1.1 - A Relação contendo o Resultado Preliminar e a Classificação dos candidatos aprovados
encontra-se no Anexo I deste Edital.

1.2 -   Número de vagas

1.2.1 01 (Uma) vaga para Auxiliar de Farmácia;

1.2.2 02 (Duas) vagas para Auxiliar de Lavanderia/Rouparia;

1.2.3 01 (Uma) vaga para Auxiliar de Limpeza;

1.2.4 02 (Duas) vagas para Copeiro(a);

1.2.5 Cozinheiro(a): Cadastro Reserva;

1.2.6 Fisioterapeuta: Cadastro Reserva;

1.2.7 01 (Uma) vaga para Recepcionista;

1.2.8 03 (Três) vagas para Técnico em Enfermagem;

1.2.9 Técnico em Radiologia: Cadastro Reserva.

2 - DA SELEÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DOS CANDIDATOS

2.1 - Para classificação dos candidatos foram utilizados os critérios especificados no item 5 e
requisitos básicos exigidos no respectivo cargo constante no Anexo I do Edital de abertura do
PSS N.º 02/2025.

Nova Andradina/MS, 20 de fevereiro de 2025.

Élcio de Abreu Garcia
Presidente da Comissão Organizadora

do PSS 02/2025

Norberto Fabri Junior
Diretor Geral da FUNSAU-NA

2

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050  |   www.funsau-na.ms.gov.br

ANEXO I DO EDITAL Nº 03

PSS Nº 02/2025

RESULTADO PRELIMINAR

AUXILIAR DE FARMÁCIA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ANDRESSA CAVALCANTE MACIEL 60,00 1º

RAFAEL DOS SANTOS OLIVEIRA 50,00 2º

ADRIANA RAMOS DA COSTA 46,00 3º

PATRÍCIA BARBOSA FERREIRA 25,00 4º

LHAIENNY PRISCILA DA PENHA SILVA 6,00 5º

CAILAINE MELQUIADES SANTANA 2,00 6º

LORENA GOMES DE BRITO 0,00 7º

ROSIELY DE JESUS GARCIA 0,00 8º

FRANCISCA EDUARDA DA SILVA GOMES 0,00 9º

* Os candidatos que não foram classificados, não atenderam aos requisitos básicos e/ou deixaram de apresentar os
documentos exigidos no item 3.2. do edital de abertura do PSS Nº 02/2025.

* Os candidatos com pontuação “0,00” atenderam aos requisitos básicos do cargo; no entanto, não comprovaram
experiência profissional e formação complementar (Ensino Superior, Cursos ou Treinamentos de Qualificação Profissional).

* No caso de empate na pontuação, terá preferência o candidato que tenha maior pontuação em experiência profissional
comprovada na área em que estiver concorrendo e, persistindo, o de maior idade; conforme o item 5.6 do edital.

AUXILIAR DE LAVANDERIA/ROUPARIA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

SIMONE APARECIDA MOURA 0,00 1º

ADRIANA DOS SANTOS CARDOSO 0,00 2º

GISELE DOS SANTOS SOUZA 0,00 3º

LARISSA MEDINA ZANDONA 0,00 4º

GISLAINE NASCIMENTO DE OLIVEIRA 0,00 5º

NAYHARA FARIAS IGNÁCIO DE SOUZA 0,00 6º

LUZIA NASCIMENTO LIMA 0,00 7º

GIOVANA DA SILVA SOUZA 0,00 8º

THAIS EDUARDA PEREIRA DE FREITAS 0,00 9º

KAUANE JENIFFER NEVES OLIVEIRA 0,00 10º

GABRIELLE DA SILVA DONHA BRITO 0,00 11º

KATIELI DA SILVA FERRARI 0,00 12º

* Os candidatos que não foram classificados, não atenderam aos requisitos básicos e/ou deixaram de apresentar os
documentos exigidos no item 3.2. do edital de abertura do PSS Nº 02/2025.

* Os candidatos com pontuação “0,00” atenderam aos requisitos básicos do cargo; no entanto, não comprovaram
experiência profissional e formação complementar (Ensino Superior, Cursos ou Treinamentos de Qualificação Profissional).

* No caso de empate na pontuação, terá preferência o candidato que tenha maior pontuação em experiência profissional

comprovada na área em que estiver concorrendo e, persistindo, o de maior idade; conforme o item 5.6 do edital.

3

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050  |   www.funsau-na.ms.gov.br

AUXILIAR DE LIMPEZA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

SONIA APARECIDA DE JESUS 60,00 1º

FABIANA APARECIDA SOUZA PEREIRA NUNES 60,00 2º

ANGELA CRISTINA DA SILVA 54,00 3º

ELIABER LIMA RIBEIRO 21,00 4º

RAYANE DA SILVA 2,00 5º

BRENDA ALICE DOS SANTOS MORAES 0,00 6º

JOSIANE DE PAULA E SILVA 0,00 7º

* Os candidatos que não foram classificados, não atenderam aos requisitos básicos e/ou deixaram de apresentar os
documentos exigidos no item 3.2. do edital de abertura do PSS Nº 02/2025.

* Os candidatos com pontuação “0,00” atenderam aos requisitos básicos do cargo; no entanto, não comprovaram

experiência profissional e formação complementar (Ensino Superior, Cursos ou Treinamentos de Qualificação Profissional).

* No caso de empate na pontuação, terá preferência o candidato que tenha maior pontuação em experiência profissional
comprovada na área em que estiver concorrendo e, persistindo, o de maior idade; conforme o item 5.6 do edital.

COPEIRO(A)

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

SILEI ANTONIA DO NASCIMENTO 45,00 1º

JULIANA DE SOUZA 3,00 2º

LUCIMAR OLIVEIRA DE MOURA 0,00 3º

SIMONE IRACEMA VICENTA DA SILVA 0,00 4º

ANDREIA FREITAS 0,00 5º

SIMONI SOARES RAMOS 0,00 6º

KATIELE MATEUS DA SILVA 0,00 7º

MARINEIA DE OLIVEIRA ROCHA 0,00 8º

PATRICIA DA SILVA LIMA 0,00 9º

TATIANA DE SOUZA BRITO 0,00 10º

CRISLEY VITORIA DE LIME ARGILERO 0,00 11º

DANIELLE VITÓRIA DA SILVA DONHA BRITO 0,00 12º

* Os candidatos que não foram classificados, não atenderam aos requisitos básicos e/ou deixaram de apresentar os
documentos exigidos no item 3.2. do edital de abertura do PSS Nº 02/2025.

* Os candidatos com pontuação “0,00” atenderam aos requisitos básicos do cargo; no entanto, não comprovaram

experiência profissional e formação complementar (Ensino Superior, Cursos ou Treinamentos de Qualificação Profissional).

* No caso de empate na pontuação, terá preferência o candidato que tenha maior pontuação em experiência profissional
comprovada na área em que estiver concorrendo e, persistindo, o de maior idade; conforme o item 5.6 do edital.

4

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050  |   www.funsau-na.ms.gov.br

COZINHEIRO(A)

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

LUCIANE RIBEIRO DOS SANTOS 0,00 1º

ANDRÉIA MARTINS DE AMARÃES 0,00 2º

* Os candidatos que não foram classificados, não atenderam aos requisitos básicos e/ou deixaram de apresentar os
documentos exigidos no item 3.2. do edital de abertura do PSS Nº 02/2025.

* Os candidatos com pontuação “0,00” atenderam aos requisitos básicos do cargo; no entanto, não comprovaram

experiência profissional e formação complementar (Ensino Superior, Cursos ou Treinamentos de Qualificação Profissional).

* No caso de empate na pontuação, terá preferência o candidato que tenha maior pontuação em experiência profissional
comprovada na área em que estiver concorrendo e, persistindo, o de maior idade; conforme o item 5.6 do edital.

FISIOTERAPEUTA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

ELIAMARA ALVES PEREIRA 65,00 1º

ISRAEL VIEIRA RODRIGUES 60,00 2º

ALANA FERNANDA LIMA 44,00 3º

KELLY CRISTINA AGOSTINHO SANTOS 2,00 4º

GLAUCIENE OLIVEIRA DOS SANTOS 0,00 5º

* Os candidatos que não foram classificados, não atenderam aos requisitos básicos e/ou deixaram de apresentar os
documentos exigidos no item 3.2. do edital de abertura do PSS Nº 02/2025.

* Os candidatos com pontuação “0,00” atenderam aos requisitos básicos do cargo; no entanto, não comprovaram

experiência profissional e formação complementar (Ensino Superior, Cursos ou Treinamentos de Qualificação Profissional).

* No caso de empate na pontuação, terá preferência o candidato que tenha maior pontuação em experiência profissional
comprovada na área em que estiver concorrendo e, persistindo, o de maior idade; conforme o item 5.6 do edital.

RECEPCIONISTA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

MÔNICA SOARES DOS SANTOS 63,00 1º

DANIELA RIBEIRO 43,00 2º

RUTHE SILVA DOS SANTOS 27,00 3º

* Os candidatos que não foram classificados, não atenderam aos requisitos básicos e/ou deixaram de apresentar os
documentos exigidos no item 3.2. do edital de abertura do PSS Nº 02/2025.

* Os candidatos com pontuação “0,00” atenderam aos requisitos básicos do cargo; no entanto, não comprovaram

experiência profissional e formação complementar (Ensino Superior, Cursos ou Treinamentos de Qualificação Profissional).

* No caso de empate na pontuação, terá preferência o candidato que tenha maior pontuação em experiência profissional
comprovada na área em que estiver concorrendo e, persistindo, o de maior idade; conforme o item 5.6 do edital..

5

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050  |   www.funsau-na.ms.gov.br

TÉCNICO EM ENFERMAGEM

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

JULLENON ROMAIS DE OLIVEIRA 75,00 1º

SIMONE ANTONIA ALVES 73,00 2º

ELENA VIEIRA GALINDO 70,00 3º

TATIANE FLORES FORTUNATO 70,00 4º

MARIA IVONE ALVES 65,00 5º

RENATA RITIELLI FERREIRA DA SILVA 65,00 6º

SANDRA APARECIDA LEMOS 65,00 7º

VANESSA DA SILVA DANTAS 65,00 8º

CLEICIANE MENDES DA SILVA E OLIVEIRA 65,00 9º

ZUNILDA GOMES RODRIGUES DOS SANTOS 63,00 10º

ROSÂNGELA FERREIRA AGUIAR 62,00 11º

GEISIANE ROQUE GORDIANO 62,00 12º

ROSANA DA SILVA ALVES OLIVEIRA 62,00 13º

LUCIELY DA SILVA LIMA 62,00 14º

SILVIA MARIA DA SILVA MACEDO 62,00 15º

JÉSSIKA KAREN DOS SANTOS 60,00 16º

ANA ALICE DA SILVA CARVALHO SANTOS 60,00 17º

MEYRE GONÇALVES PEREIRA 60,00 18º

LUIZ FERNANDO ALVES DE SOUZA VENUKA 58,00 19º

TAMIRES DA SILVA SANTOS 56,00 20º

ROBINSON BIZERRA DA SILVA 53,00 21º

PRISCILLA ARAUJO NASCIMENTO 48,00 22º

ARIANE DOS SANTOS PEREIRA 44,00 23º

JOICE DE SOUZA 41,00 24º

MARIA ELZA DA COSTA BEZERRA 40,00 25º

ROSANGELA DOS SANTOS RIGO 37,00 26º

JAMILI CRISTINA MORAES 36,00 27º

MANOELA SILVA DOS SANTOS OLIVEIRA 35,00 28º

ADRIELI NATÁLIA DOS SANTOS AMARILHA 34,00 29º

MICHELY TORRES DE ARAUJO MARTINUCCI 34,00 30º

MAIRA XISTO DE SOUZA 32,00 31º

KETILY ELOISA DOS SANTOS 31,00 32º

VALQUÍRIA FERREIRA VEIGA DANTAS 28,00 33º

ROSILENE ANTUNES DE SOUZA GOMES 26,00 34º

LAISA LEANDRA SANTOS TEIXEIRA 23,00 35º

MICHELI CELIRIO DE OLIVEIRA 20,00 36º

MONICA DOS SANTOS TEIXEIRA 17,00 37º

6

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050  |   www.funsau-na.ms.gov.br

ADRIANY ALVES DE LIMA 15,00 38º

GABRIELLE OLIVEIRA GONÇALVES 14,00 39º

ÉVILI DE SOUZA LIMA 13,00 40º

ADRIANA COSTA BELAI TELES 12,00 41º

ALADIRCE APARECIDA LIMA ARAUJO 11,00 42º

MARILDA VITORINO TORRES ARAUJO 10,00 43º

ANDRESSA DOS SANTOS SILVA 10,00 44º

MARCELA APARECIDA DOS SANTOS OLIVEIRA 8,00 45º

GREICI MARQUES SOARES 8,00 46º

CLEUSA GOMES DA SILVA 7,00 47º

EMILY DE SOUZA ROCHA 7,00 48º

ROSELY FLORO CEBALHO DOS SANTOS 5,00 49º

ELISA DA SILVA AQUINO 5,00 50º

FERNANDA RODRIGUES DOS SANTOS 5,00 51º

ROSEANI ROMÃO DE SANTANA 5,00 52º

MARILIA DE LOURDES MOREIRA 5,00 53º

VANESSA RIBEIRO GOMES CHAMBÓ 5,00 54º

ROSANGELA DE OLIVERA 5,00 55º

NAIARA ROSA MORAES 5,00 56º

GECIANE MOTA 3,00 57º

MARIA IZABEL BATISTA GOMES 2,00 58º

ALESSANDRA BUENO DE SENE 2,00 59º

GILMARA APARECIDA DOS SANTOS SOUZA 2,00 60º

VALDELICE RODRIGUES VEIGA 2,00 61º

VÂNIA JESUS ARAÚJO GOMES 2,00 62º

IZAURA DA SILVA BRANCO 2,00 63º

EMELYNE PRISCILA ROSA 2,00 64º

JULIA RODRIGUES FLORES 2,00 65º

TALITA LOPES DONATO 2,00 66º

ANE CAROLINY DOS SANTOS SOUZA 2,00 67º

TAINARA MENEGON LIMA 2,00 68º

CAMILA DOS SANTOS 2,00 69º

ACSA RAQUEL DE OLIVEIRA ALVES 2,00 70º

MARIANNA DE FATIMA LEAL DOS REIS 2,00 71º

ENCARNAÇÃO APARECIDA ROLDAN 0,00 72º

ANA CRISTINA TERENCIO PEREIRA 0,00 73º

LUCIANA DA SILVA 0,00 74º

MIRIAN NOGUEIRA DOS ANJOS 0,00 75º

ADRIANA ANDRADE DE JESUS 0,00 76º

KALINKA MARINA SEGUNDO LOPES 0,00 77º

7

FUNDAÇÃO SERVIÇOS DE SAÚDE DE NOVA ANDRADINA – FUNSAU-NA
HOSPITAL REGIONAL DE NOVA ANDRADINA

Dr. FRANCISCO DANTAS MANIÇOBA

Av. Eulenir de Oliveira Lima, 71 - Bairro Durval Andrade Filho
Nova Andradina/MS - Fone/Fax: (67) 3441-5050  |   www.funsau-na.ms.gov.br

SIMONE APARECIDA PEDROSO 0,00 78º

GRACIANE BATISTA DE SOUZA 0,00 79º

DANIELI DOS SANTOS TEIXEIRA 0,00 80º

LUANA QUIRINO DO NASCIMENTO 0,00 81º

LAILA MARIANE PINHEIRO SILVA 0,00 82º

JESSICA TRINDADE DOS SANTOS 0,00 83º

KARINE ROSA MARTINS 0,00 84º

BRYAN EDSON BARBI LOURENÇO 0,00 85º

* Os candidatos que não foram classificados, não atenderam aos requisitos básicos e/ou deixaram de apresentar os
documentos exigidos no item 3.2. do edital de abertura do PSS Nº 02/2025.

* Os candidatos com pontuação “0,00” atenderam aos requisitos básicos do cargo; no entanto, não comprovaram

experiência profissional e formação complementar (Ensino Superior, Cursos ou Treinamentos de Qualificação Profissional).

* No caso de empate na pontuação, terá preferência o candidato que tenha maior pontuação em experiência profissional
comprovada na área em que estiver concorrendo e, persistindo, o de maior idade; conforme o item 5.6 do edital..

TÉCNICO EM RADIOLOGIA

NOME DO CANDIDATO PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO

BRUNA KAROLAYNE GONÇALVES PEREIRA 36,00 1º

PATRICIA NUNES KRUGER 35,00 2º

EDUARDA BERSI SOARES 11,00 3º

IGOR STURNICH NOGUEIRA 8,00 4º

RAFAELA FERREIRA DOS SANTOS 5,00 5º

REGINA SALES FERREIRA 3,00 6º

REGINALDO ESCOBAR BARBOZA 3,00 7º

GILMAR JOSÉ DE PAULA SILVA 3,00 8º

JANAINA ALONSO COUTINHO 3,00 9º

JENNIFER DOS SANTOS 0,00 10º

* Os candidatos que não foram classificados, não atenderam aos requisitos básicos e/ou deixaram de apresentar os
documentos exigidos no item 3.2. do edital de abertura do PSS Nº 02/2025.

* Os candidatos com pontuação “0,00” atenderam aos requisitos básicos do cargo; no entanto, não comprovaram

experiência profissional e formação complementar (Ensino Superior, Cursos ou Treinamentos de Qualificação Profissional).

* No caso de empate na pontuação, terá preferência o candidato que tenha maior pontuação em experiência profissional
comprovada na área em que estiver concorrendo e, persistindo, o de maior idade; conforme o item 5.6 do edital.